
                                                                                                                                                                                             

 

                                         UCHWAŁA  Nr XXI/90/2012               

                                    RADY GMINY  WIELGOMŁYNY 

                                         z dnia  05 grudnia 2012 roku  

 
 

w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2013 rok. 

 

 
Na podstawie art. 4

1
 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2007 r.  

Nr 70, poz. 473, zm.  Nr 115, poz.793, Nr 176, poz. 1238 z 2008 r. Nr 227, poz.1505, z 2009 r. 

Nr 18 poz. 97, Nr 144 poz. 1175 z 2010 r. Nr 47 poz. 278, Nr 127 poz.857, z 2011 r. Nr 106 poz. 

622, Nr 112 poz. 654, Nr 120 poz. 690) Rada Gminy Wielgomłyny  uchwala się co następuje:  

 

 

§ 1.  Rada Gminy Wielgomłyny uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  na 2013 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Wielgomłyny. 

 

§ 3 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      

        Przewodniczący Rady Gminy  

 

                 Stanisław  Łoś  
 

 

 

 

 

 

 
                                                                

 



 
                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr XXI/90/2012 

                                                                                             Rady Gminy Wielgomłyny 

                                                                                             z dnia  05 grudnia 2012 r.     

 

   

    Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

                                                      na rok 2013 

 

                                                       ROZDZIAŁ I. 

 
1. Postanowienia ogólne. 

 

     Do zadań własnych Gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych  oraz integracją społeczną osób uzależnionych od 

alkoholu i substancji psychoaktywnych. Zbiór powyższych działań spisany jest w postaci 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  uchwalanego 

corocznie przez Radę Gminy. Nadmierne spożywanie alkoholu oraz zażywanie substancji 

psychoaktywnych stanowi poważny problem, zarówno dla pojedynczych jednostek, jak i ogółu 

społeczeństwa. Alkoholizm  w dzisiejszych czasach, stały się trudnymi problemami społecznymi, 

które stanowią obecnie duże wyzwanie cywilizacyjne, o szerokim zasięgu. 

     Gmina Wielgomłyny prowadzi szereg działań, ukierunkowanych na aktywne przeciwdziałanie 

niekorzystnym zjawiskom społecznym oraz minimalizowanie tych, jakie już występują. 

Realizacja powyższych zadań opiera się na następujących dokumentach prawnych: 

   1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) 

   2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

   (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) 

   3) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

   (Dz. U. z  2012 r. poz. 124) 

   4) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej 

  (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) 

   5) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych   

     Przy opracowaniu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na 2013 r. uwzględnione zostały wskazówki wynikające z Rekomendacji do 

realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych  wydanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

      Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  może być 

modyfikowany w przypadku uzasadnionych potrzeb związanych z zapobieganiem i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych  stosownymi uchwałami Rady Gminy Wielgomłyny. 

 

     Adresatami programu są mieszkańcy gminy Wielgomłyny, a w tym m. in. osoby uzależnione i 

zagrożone patologiami społecznymi wraz ze swoimi rodzinami, jednostki zajmujące się pracą z 

rodzinami dysfunkcyjnymi, w których występują problemy związane z uzależnieniami, placówki 



oświatowe, instytucje kultury, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, organizacje pozarządowe 

oraz wszyscy, którym zależy na promowaniu zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów oraz na 

szerzeniu idei trzeźwości w środowisku lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i 

młodzieży. 

 

2. Cel programu. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Wielgomłynach 

na rok  2013 ma na celu: 

   1) przygotowywanie młodego pokolenia do zdrowego trzeźwego stylu życia oraz 

pozbawionego używania substancji psychoaktywnych 

   2)  zmniejszenie skali nadużywania alkoholu oraz substancji psychoaktywnych, ograniczenia 

ich negatywnych skutków, 

   3) przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wczesna profilaktyka i edukacja w zakresie 

uzależnień, 

   4) pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych osobom pijącym alkohol czy 

zażywających substancje psychoaktywne w sposób ryzykowny lub szkodliwy oraz członkom ich 

rodzin doznającym szkód z tego powodu, 

   5) profilaktyka i edukacja w środowisku lokalnym w zakresie zagrożeń uzależnieniami ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

   6) wspieranie przedsięwzięć spędzania wolnego czasu i propagowania zdrowego trybu życia 

wolnego od nałogów u młodych i dorosłych mieszkańców gminy w celu ochrony przed 

marginalizacją społeczną i wykluczeniem społecznym, 

   7) przeciwdziałanie przemocy domowej, 

   8) ograniczanie dostępności do alkoholu i substancji psychoaktywnych szczególnie osób 

młodych, 

   9) eliminowanie z rynku alkoholowego naruszeń prawa, które wynika z przepisów Ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

  10)  reintegrację społeczną i zawodową osób uzależnionych. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2013 powstał w 

oparciu o lokalną diagnozę problemów alkoholowych ( w tym: stan problemów alkoholowych, 

rynek napojów alkoholowych, zasoby gminy służące rozwiązywaniu problemów alkoholowych). 

 

3. Strategie rozwiązywania problemów 

 

    1) działania służące ograniczeniu spożycia alkoholu 

    2) upowszechnianie edukacyjnych programów profilaktyki szkolnej, rodzinnej i 

środowiskowej. 

    3) zwiększenie dostępności i skuteczności terapii osób uzależnionych i członków ich 

rodzin. 

    4) zmniejszenie skali problemów dotykających rodziny związanych z zachowaniami 

patologicznymi. 

    5) szeroko rozumiana edukacja publiczna i szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych.  

    6) wspieranie placówek , których działania ukierunkowane są na zapobieganie i 

zmniejszanie skali szkód związanych ze spożyciem alkoholu  

    7)  zapewnienie pomocy wychowawczej i terapeutycznej młodzieży z problemem 

alkoholowym. 



    8)  zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla dzieci i młodzieży z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

 

4. Obszary realizacji programu 

 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi powinno być realizowane poprzez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo- wychowawczej 

i zdrowotnej, w szczególności: 

    1) tworzeniu warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje  

powstrzymanie się od spożycia alkoholu, 

    2) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, 

    3) ograniczenie dostępności alkoholu, 

    4) zapobieganie negatywnych następstwom nadużywania alkoholu oraz ich usuwanie, 

    5) leczenie, rehabilitacja i reintegrację osób uzależnionych. 

     

5. Diagnoza środowiska lokalnego 

 

    Gmina Wielgomłyny leży w powiecie radomszczańskim w województwie łódzkim na 

krańcach województwa łódzkiego, w  skład której wchodzi 18 sołectw:  

Goszczowa, Karczów, Kruszyna, Krzętów, Myśliwczów, Niedośpielin, Pratkowice, Perzyny, 

Rogi, Rudka, Sokola Góra, Trzebce, Wielgomłyny kol., Wielgomłyny, Wola Kuźniewska, Wola 

Życińska, Zagórze, Zalesie, 

Teren Gminy Wielgomłyny obejmuje 124 km2 powierzchni, zamieszkały przez 4840 

mieszkańców.  W roku szkolnym 2012/2013 do szkół uczęszcza   490  dzieci i młodzieży 

     W gminie funkcjonuje punkt przedszkolny, trzy szkoły podstawowe i gimnazjum. 

We wszystkich tych szkołach działają świetlice szkolne spełniające również rolę świetlic 

opiekuńczo-wychowawczych gdzie realizowane są indywidualne programy profilaktyczne. Poza 

tym w Gminnym Ośrodku Kultury w Wielgomłynach także działa świetlica, gdzie dzieci i 

młodzież mogą korzystać z wielu atrakcji. 

Do niektórych zajęć wykorzystywana jest Hala Sportowa przy Szkole w Wielgomłynach.  

Na terenie gminy nie ma profesjonalnych instytucji, które służyłyby rodzinom z problemem 

alkoholowym. Miejscem pierwszego kontaktu jest Punkt Konsultacyjny mieszczący się przy 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej dla ofiar przemocy i osób nadużywających alkohol.  

    Uchwalony przez Radę Gminy w 2002 roku limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

wynosi 30 punktów i 10 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

na miejscu sprzedaży. 

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na dzień 30.11.2012 r. wynosi  

22  punkty poza miejscem sprzedaży i 4 punkty sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży.    

 

 

W tym: 

   - zezwoleń do  4,5% alkoholu oraz piwa  wydano-22 poza miejscem i 4 w miejscu sprzedaży                                                                                                                           

2 -  zezwoleń od 4,5% - 18%  /z wyjątkiem /piwa  -  20            „-„           3               „-„ 

   -  zezwoleń pow. 18% zawartości  alkoholu        -  13             „-„          4               „-„ 

   -  jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu wydano -    10 



 

    Zagrożenia sprzyjające rozszerzaniu się zjawiska alkoholizmu tkwią w środowisku i wynikają 

w dużej mierze z następujących czynników: 

    1) wzrostu bezrobocia, 

    2) szerzenia się ubóstwa, 

    3) braku umiejętności radzenia sobie ze stresem, 

    4) syndromu wyuczonej bezradności, 

    5) braku perspektyw życiowych dla młodego pokolenia i związana z tym frustracja 

        powodująca brak motywacji do przezwyciężenia trudności, 

    6) braku alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. 

Powyżej opisane zjawiska powodują konieczność kontynuowania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Gmina  włączyła się w ogólnopolską i regionalną kampanię mającą na celu zapoznanie 

społeczeństwa z prawnymi regulacjami z zakresu problematyki alkoholowej.  „Postaw na 

rodzinę” 

  

6. Adresaci programu 

 

    Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Wielgomłyny, a w 

szczególności do dzieci i młodzieży. Programem objęci są także przedsiębiorcy i 

sprzedawcy napojów alkoholowych nie będący mieszkańcami. 

 

7. Realizatorzy Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

terenie gminy Wielgomłyny . 

 

    1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działająca w oparciu o 

regulamin określający zasady funkcjonowania w zakresie: 

    a) inicjowania i koordynowania polityki gminy wobec problemów alkoholowych w gminie 

Wielgomłyny; 

   b) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów  alkoholowych w gminie 

Wielgomłyny; 

   c) występowanie z wytyczaniem priorytetów gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

   2) Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób z problemami alkoholowymi i innymi 

uzależnieniami oraz ofiar przemocy z terenu gminy Wielgomłyny , psycholog-terapeuta 

uzależnień, dyżur prawnika. 

   3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgomłynach. 

   4)  Hala Sportowa w Wielgomłynach. 

   5)  Gminny Ośrodek Kultury w Wielgomłynach. 

   6) Placówki oświatowe: Gimnazjum w Wielgomłynach; Szkoły Podstawowe w: 

Wielgomłynach, Zagórzu, Krzętowie. 

   7) Komenda Powiatowa Policji w Radomsku, Posterunek Policji w  Przedborzu. 

   8) Gminny Ośrodek Zdrowia w Wielgomłynach  

   9)Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu. 

 

8. Źródła i zasady finansowania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Wielgomłyny na 2013 rok. 



 

   1) Środki na realizację gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  pochodzą z opłat za korzystanie z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, mogą być również zasilane dotacjami z zewnątrz oraz darowiznami sponsorów. 

   2) Wydatki przeznaczone na realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu ujmuje 

się corocznie w planie budżetu gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi.   

   3) Środki zaplanowane w budżecie Gminy na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 rok wynoszą 71.000,00 zł. 

   4) Dysponentem w/w środków jest Wójt Gminy realizujący zadania zgodnie z przyjętym 

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

   5) Uruchomienie środków następuje na podstawie umowy, porozumienia lub zlecenia. 

   6) Nie przewiduje się finansowania: 

     a) wyjazdów zagranicznych, bez względu na cel, 

     b) programów, które w swoich założeniach uwzględniają zysk, 

     c) indywidualnej pomocy materialnej jakimkolwiek osobom, 

     d) delegacji dla działaczy lub członków organizacji (z wyjątkiem przypadków oddelegowania 

na kursy i szkolenia specjalistyczne). 

   7) Realizacja niniejszego programu następuje poprzez: 

     a) finansowanie ofert lub ich zakup od osób prawnych i fizycznych na podstawie umów 

cywilnoprawnych oraz nadzór nad realizacją tych zadań, 

     b) ogłaszanie konkursów ofert na tematyczne zadania programu, 

     c) tworzenie bazy merytorycznej, organizacyjnej i materialnej do realizacji programu. 

 

 

ROZDZIAŁ II. 

 

Program działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych  w Gminie 

Wielgomłyny w 2013 roku. 

 

 1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

     Sposób realizacji: 

 

    1) Kontynuacja prowadzenia Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego w Wielgomłynach dla 

osób uzależnionych, członków ich rodzin, ofiar przemocy w zakresie udzielania im porad. 

    2) Informowanie osób uzależnionych o istniejących placówkach ambulatoryjnych i ośrodkach 

terapeutycznych. 

    3) Pomoc osobom uzależnionym w szybkim podjęciu leczenia ( kierowanie, edukacja, 

wspieranie psychiczne, porady prawne, praca socjalna). 

    4) Wnioskowanie o leczenie przymusowe na podstawie zgromadzonej dokumentacji, 

wywiadów środowiskowych, danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, podań 

osób najbliższych. 

    5) Kompletowanie materiałów dowodowych  o osobach uzależnionych.  

    6) Udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych w 



szkoleniach, seminariach i konferencjach. 

    7) Finansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli prowadzących świetlice w 

szkołach oraz pracowników gminnego Ośrodka Kultury, którzy prowadzą świetlice przy GOK z 

zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

    8) Współpraca z radnymi, sołtysami, dyrektorami szkół, policją w celu wyznaczenia 

skutecznych metod przeciwdziałania patologiom, poprawy bezpieczeństwa w gminie 

oraz przeciwdziałania negatywnym zjawiskom współczesnej cywilizacji – narastającej 

agresji i przestępczości.. 

    9) Kontynuowanie współpracy ze szkołami w zakresie realizacji programów edukacyjno 

informacyjnych dla rodziców w celu uświadomienia odpowiedzialności za własne 

dzieci w świetle prawa. 

    10) Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych . 

    11) Współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu reintegracji społecznej osób 

uzależnionych. 

  

2. Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

    Sposób realizacji: 

 

    1) Podejmowanie interwencji prawno-organizacyjnych dla ofiar przemocy domowej, 

    2) Współpraca z policja, szkołami, służbą zdrowia, sądem w celu rejestrowania przejawów 

przemocy. 

    3) Dofinansowanie miejsc pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie i osób współuzależnionych 

w przypadku korzystanie z nich przez mieszkańców Gminy. 

   4) Skierowanie w/w osób na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Opłacenie kosztów związanych z 

wydawaniem opinii o uzależnieniu.. 

   5) Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną 

przez biegłych. 

   6) Składanie w Sądzie Rejonowym wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie 

zastosowania 

obowiązku leczenia. 

   7) Wdrażanie systemu „Niebieskich Kart” – procedury interwencji gminnych komisji w 

sprawach przemocy domowej. 

   8) Zatrudnienie na umowę zlecenie terapeuty oraz psychologa. 

   9) Finansowanie bieżącej działalności świetlic wiejskich i  szkolnych które  będą pełnić rolę 

opiekuńczo-wychowawczą dla dzieci i rodzin z problemem alkoholowym poprzez tworzenie 

poszczególnych  konspektów do poszczególnych zajęć zaplanowanych do realizacji: 

     a) w ramach zajęć prowadzenie programów rozwojowych dla dzieci ( np. teatralnych, 

komputerowych, tanecznych, sportowych, plastycznych, muzycznych) 

   10) Finansowanie zatrudnienia pracowników merytorycznych w placówkach pomocy dla dzieci 

z rodzin z problemami alkoholowymi.    

 

    



  3 .Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

     Sposób realizacji. 

 

   1) Prowadzenie w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych programów 

profilaktycznych i terapeutycznych dla dzieci i młodzieży. 

   2) Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym, przeznaczonym dla rodziców, których 

celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych i 

odpowiedzialnych decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

   3) Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych polegających na organizowaniu 

lokalnych imprez  o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla dzieci i młodzieży 

odbywających się bez alkoholu i w szczególny sposób eksponujących ten fakt. 

   4)Dofinansowanie  zajęć sportowych w ramach profilaktyki uzależnień w świetlicach 

wiejskich, świetlicach przy kościołach i na Hali Sportowej w Wielgomłynach. ( za udział w 

zajęciach sportowych dla uczestników przewidziane są nagrody w postaci piłek, siatek 

koszykowych i pucharów dla najlepszych uczestników) 

   5). Zaktywizowanie dzieci i młodzieży ze szkół i świetlic do czynnego uczestnictwa w 

konkursach, ogłaszanych programach. W ramach tej akcji przeprowadzane zostaną konkursy 

sportowe, literackie, plastyczne i będą nagradzani najlepsi uczestnicy. 

   6) Aktywne włączenie się w organizacje imprez gminnych oraz propagowanie podczas 

ich trwania zdrowego stylu życia. ( dla organizatorów i uczestników zakup napoi, 

słodyczy i drobnych upominków, zakup strojów dla osób promujących akcje zdrowego 

stylu życia. 

   7) Świadczenie pomocy merytorycznej i finansowej dla świetlic szkolnych, świetlic wiejskich, 

hali sportowej, klubów sportowych, realizujących program profilaktyki społecznej, który 

obejmuje swoim zasięgiem młodzież z rodzin dysfunkcyjnych niepełnych, bądź zagrożonych 

patologią 

   8). Wspieranie pozalekcyjnych zajęć sportowych, artystycznych, informatycznych 

prowadzonych w szkołach oraz innych placówkach. 

   9) Zakup programów estradowych i teatralnych związanych z tematyką uzależnień. 

  10) Dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

  11) Zakup materiałów informacyjnych , książek oraz publikacji, prenumerata czasopism i gazet 

do bibliotek szkolnych i świetlic szkolnych i wiejskich oraz Gminnego Ośrodka Kultury i 

Gminnej Biblioteki Publicznej o tematyce uzależnień. 

  12) Zorganizowanie w miejscach użyteczności publicznej kącików z materiałami 

informacyjnymi dotyczącymi problematyki alkoholowej, uzależnień 

  13) Zakup materiałów niezbędnych do realizowania w/programów( pomoce dydaktyczne , 

filmy.) 

 

 

 



4. Wspomaganie działalności  instytucji,  stowarzyszeń i osób fizycznych,  służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych . 

 

     Sposób realizacji: 

 

   1) Wspieranie materialne i organizacyjne podmiotów i organizacji zajmujących się 

problematyką profilaktyki alkoholowej  (Kluby Sportowe, Stowarzyszenia :Koła Gospodyń 

Wiejskich emerytów i rencistów „Zawsze Razem”) 

     a) zakup stroi sportowych, obuwia i artykułów sportowych. 

   2) Finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży realizujących program 

przeciwdziałania alkoholizmowi( w formie zielone szkoły, wycieczki krajoznawcze 

oraz obozy letnie). 

   3) Finansowanie  imprez i  inicjatyw promujących zdrowy styl życia wolny od uzależnień w 

tym działań kulturalnych i artystycznych organizujących czas wolny młodzieży.  

   4) Bieżąca współpraca z Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w zakresie profilaktyki 

przeciwalkoholowej. 

   5) Poprawa bazy Punktu Informacyjno- Konsultacyjnego w Wielgomłynach , świetlic 

szkolnych, świetlic środowiskowych, świetlic wiejskich oraz Hali Sportowej w Wielgomłynach 

poprzez zakup komputerów, programów, drukarek oraz sprzętu audiowizualnego , sprzętu 

sportowego, mebli, materiałów biurowych,  

   6) Współpraca z Policją w celu zwiększenia liczby kontroli kierowców pod 

względem trzeźwości. 

 

  5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej. 

 

    Sposób  realizacji: 

 

 Monitorowanie potrzeb i wsparcie w przypadku konieczności zatrudnienia socjalnego 

poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

 

  6. Rozwiązywanie problemów spowodowanych przemocą domową oraz wsparcie dla ofiar 

przemocy. 

 

    Sposób realizacji : 

 

    1. Wspierania działań Zespołu Interdyscyplinarnego  

    2. Prowadzenie kampanii społecznych oraz informacyjno – edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

    3. Wsparcie działań organizacji pozarządowych pomagających ofiarom przemocy.  

    4. Finansowanie porad prawnych i psychologicznych dla ofiar przemocy.  

    5. Finansowanie szkoleń, konferencji i innych wydarzeń mających na celu podniesienie 

kwalifikacji osób pracujących z ofiarami przemocy  

 

   

 

 



  7. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 

1 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

 

Sposób realizacji. 

 

    1) Bieżąca kontrola w terenie placówek handlu detalicznego i gastronomicznego 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, pod względem przestrzegania przepisów 

wynikających z ustawy (art.13 – zakazu reklamy alkoholu, art.15- zakazu sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym, lub pod zastaw, kredyt). 

    2) Występowanie w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach sądowych 

związanych z nadużywaniem napojów alkoholowych jak również z nieprzestrzeganiem 

ustawy w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

8. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Wielgomłyny. 

 

    1) Za prace w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  2013 roku 

jej członkom przysługuje wynagrodzenie brutto w wysokości 150,00 złotych  za  udział w 

posiedzeniu lub kontroli. 

    2) W przypadku większej ilości posiedzeń  lub kontroli odbywanych w jednym dniu 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości określonej w pkt.1. 

Podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest obecność członka komisji stwierdzona 

własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

   3) Wydatki związane z wynagrodzeniem członków komisji i podróżami służbowymi 

pokrywane są z budżetu gminy na dany rok w ramach planu wydatków na realizacje 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

 

9. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

  

     1) Inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

narkomanii, które w szczególności obejmują: 

      a)zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

oraz osób zagrożonych uzależnieniami, 

      b)udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i/lub narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, 

      c)wspomaganie działań instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i narkomanii, 

     2) Opiniowanie : 

       a) projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a 

także sprawozdań z realizacji tych programów, 

       b) projektów uchwał dotyczących limitu punktów sprzedaży oraz usytuowania na terenie 

gminy Wielgomłyny punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

       c) wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod względem 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Wielgomłyny w zakresie 

określonym w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz  wyrażanie opinii w tej sprawie w drodze postanowienia. 



        d) ofert składanych w ramach otwartych konkursów dla organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, w ramach Komisji Konkursowej, o 

której mowa w ustawie o pożytku publicznym  i o wolontariacie.    

     3) Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku 

poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego wobec osób, które w związku z 

nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, 

uchylają się od pracy albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny. 

   4) Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów 

alkoholowych.  

 

 

  

 

  

 


